
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan Trenčiansky 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Vybrané aspekty antropogenního ovlivnění reliéfu Černohorské rozsochy v 

Krkonoších 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 11 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 7 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 83 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Předkládaná práce se zabývá dopady lidských aktivit na území katastrů Jánské Lázně a Černá hora. 

Velmi je poutavý úvod práce. Přírodní poměry jsou podrobně charakterizovány od geologických 

podmínek až po rostlinstvo a živočišstvo. Vývoj lázeňských aktivit od 18. století popisuje složité doby, 

které měly dopad na jeho další rozvoj nebo naopak stagnaci. Specifikum sportovišť a místní zástavby 

je dáno do regionálních souvislostí a významu společně s lázeňským provozem. Je otázkou jaký bude 

další osud dětských lázní jako státního podniku, zda dojde k jejich privatizaci a proměnu v čistě 

privátní zařízení  

Práce má logické návaznosti. Škoda, že mnoho úsilí nebylo zavrženo v závěrečných částech, 

především pak v seznamu literatury a mapových přílohách.  

  



Nedostatky v práci: 

V geologické části došlo v rámci funkce pravopis u programu Word k opravám geologického popisu 

metamorfovaných hornin (chlorit-sterické fylity).  

Odsun sudetských němců se neodehrával v 19. století (strana 29, odst.2,  21 řádek). 

Pro vývoj zástavby bylo možné použít retrospektivní lexikon obcí, kde bylo možné zjistit vývoj 

obyvatel a domů od druhé poloviny 19. století do současnosti. Kromě Concortiky bylo možné se 

pokusit o rešerši v regionálním časopise Krkonoše-Jizerské hory. V citaci literatury a zdrojových 

materiálů jsou mezi vlastním textem a jejich uvedením na konci práce značné rozpory (Macoun-

Macaun, Fousek-Flousek, Pauer-Prauder, Nestschaska-Netchaska). 

U většiny map došlo k zmenšení, a tím je velmi obtížně čitelná legenda, zdroj nebo autor. 

V Summary je termín urbanisation - píše se se z urbanization, lepší by bylo použít built-up area 

Otázky k obhajobě: 

Proč meziválečné období z demografického hlediska je vymezeno intervalem 1930-1960 (Strana 18, 

odst. 1, 10 řádek) ? 

Domníváte se, že kary, trogy a morény jsou v ČR naprostým unikem (Strana 23, odst. 1, 13 řádek)? 

Může se měřit rychlost objemem za určitý čas (Strana 28, odst. 2, 14 řádek) ?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomuci 28.května 2013 ……………………………………………………… 

Peter Mackovčin 

oponent práce 
 


